
Mitkä ovat mielestäsi tärkeimmät taloudelliset haasteet, 

joita Parkanon kaupungin tulisi käsitellä?

Voit halutessasi tarkentaa edellä olevia vastauksiasi. Miten kaupungin talouden sopeuttamisessa tulisi 

huomioida eri väestöryhmien tarpeet?

Onko sinulla muita kommentteja tai ehdotuksia, joita 

haluaisit jakaa?

Henkilökunnan vähentäminen kaupungin orgsnisaatiossa Lapsiperheet ja vanhukset tärkeä

Millä saadaan verotuloja, yrityksien toiminta / tukeminen 

niin että verotulot pysyvät tai nousevat.

Työttömien kulut eivät kuulu kaupungille. 

Varhaiskasvatuksen kulut nousseet kun perhepäivähoitajat 

lopetettu.

Todella toivon, että ei mennä niinkuin yleensä aina 

mennään, ja leikata ensimmäisenä kulttuurista, jonka rahat 

muutenkin on pienet aina.

Oman hallintohimmelin vähentämistä. Lisäksi kaupungilla 

on toimihenkilöitä erittäin kyseenalaisella osaamisella ja 

näytöllä töissä. Oikeilla henkilöstö valinnoilla olisi 

mahdollista tehdä huikea ero.

Yleishallinnossa, henkilöstömäärissä koulutuksen 

ulkopuolella on varmasti "läskiä" kun tarkastellaan. Lisäksi 

sopeutuksessa tulisi kriittisesti tarkastella esimerkiksi 

työllisyys toimien tehokkuutta. Julkishallintoon yleensä 

pakkautuu aika paljon "joutotyötä" ja turhan päiväisiå 

kahvikupin kantajia. 

Yhdistys-, koulutus- eikä valmiustoimintaa ei voi pienentää 

tai säästää, niiden kautta tehdään näkyvää

Rahat sinne mistä turvallisuus ja kriittiset toiminnot ja niiden 

turvaaminen tulee. Eri väestöryhmistä säästöt osoittaisin 

niihin, jotka voivat myös omasta pussista ne maksaa

Yleisesti julkisen sektorin paisuminen on Suomessa 

ongelma. Turvallisuus ja koulutus edellä yövartija-

kaupungiksi

Asukasmäärän pienentyminen, sen myötä verotulojen 

lasku. Veroprosentti jo nyt Pirkanmaan huippuja.

Lapsista ei saa säästää. Lapset ja heidän hyvinvointinsa on tärkeintä. Turhista tiloista/kiinteistöistä/vuokramenoista/kuluista on 

hankkiudittava eroon.

Yrityksiä pitäisi houkutella tulemaan Pnoon ja pitämään 

entiset paikkakunnalla. Lapsiperheiden houkuttelu 

esim.tonttipolitiikalla ja hyvillä palveluilla.

Suurin on suunnittelemattomuus. Investoinnit pitäisi 

suunnitella pitkällä tähtäimellä ja osallistua voimakkaasti 

sellaisiin hankkeisiin jotka edesauttavat Parkanon 

kehittymistä. Myös erilaisiin valtion avustuksiin pitäisi 

hakemuksia tehdä reilusti enemmän kun nykyisin. Teknistä 

toimialaa tulisi tarkastella tiheällä haravalla, siellä kulut ovat 

melko suuret kaupungin kokoon nähden.

Leikkaukset määräajaksi ja vaikutusten arviointi. 

Viranhaltijat tekemään suunnitelmat ja luottamushenkilöt 

toimimaan "kumileimasimina" Yhteisen hyvän eteen yli 

puoluerajojen.

Tähän vaikuttaa SOTE/hyvinvointialue todella paljon. 

Tarpeisiin on vastattava murrosten keskelläkin.

Lakisääteiset tehtävät on hoidettava kunnialla ja muista 

sitten neuvotellaan. Luottamushenkilöiden on annettava 

Parkanossa työrauha viranhaltijoille ja aidosti kuultava 

heidän esityksensä ja PEREHTYÄ niihin. Kuntalaisena on 

ollut ikävä seurata nykyistä kehitystä, jossa 

luottamushenkilöt eivät selvästikään perehdy asioiden 

ytimeen ja ymmärrä niiden merkitystä. Tämä myös 

aiheuttaa viranhaltijoissa turhautumista ja se on turmiollinen 

tie kaikille.

Elinkeinoelämä työpaikkojen saaminen lisänä nykyisyyteen 

aktiivista toimintaa ja sellainen henkilölisäys joka alkaa 

kartoittaan uusien yrityksien saamista parkanoon ja sitä 

kautta väestölisäystä nyt ei opastus riitä

Liikuntapalveluiden osalta kävelypolkujen rakentaminen 

turhaa parkanossa löytyy kyllä reittiä muutenkin

Tasan niitä ei saada menee mitenkää vanhenpi väestö 

etusijalle

Eri tehtävissä päällekäisyyksiä esim kunnallistekniikan 

päällikkö tulee hänen täytyy kyetä hoitamaan liikenneväylät 

ja kunnallistekniikan rakentamisen nopeutettuna

Kun lasten hoita ja koulu asiat on kunnossa, ja vanhammat 

on töissä. Siinä alijäämä keikkaantuu tai perheillä on varaa 

maksaa lisäpalveluista.

Henkilöstö ja investoinnit Väestö ikääntyy ja nuoria perheitä tulisi saada 

paikkakunnalle.

Kaupungin tulisi luopua ei lakisääteisistä menoista joita on 

viime aikoina tullut aika paljon vaikka monet asiat on 

hienoja niitä pitäisi toteuttaa vasta sitten kun on rahaa!

Investoinnit pitää keskittää kohteisiin jotka pienentävät 

käyttökuluja

Sivistyslautakunnan ja teknisen lautakunnan voisi 

lakkauttaa.

Ei nuorilta, opetuksesta.

Pienet turhat menot kuriin jokaisessa ryhmässä Lapsilta ja nuorilta ei pidä leikata koska niissä on 

tulevaisuus.

Sillai ettei joku tietty ryhmä kärsi muita enemmän...

Lapset, vanhukset ja sairaat huomioitava ensisijaisesti.

Henkilöstö tehtäväkuvat ja määrä

sopimus pihlajalinna  ja palvelujen kilpailutukset 

Siten että tasaisesti leikkauksia kaikille



Vähemmän pakollisia kuluja on nyt siivottava ihan joka 

puolelta. 

Vanhustenhuolto ja varhaiskasvatus ei kuitenkaan saisi olla 

säästölistalla ensimmäisenä.

Pieni asia mutta  hyvä esimerkki on yläkouluikäisten lasten 

kuljettaminen uintiopetukseen Kankaanpäähän. Viime 

vuonnakin nuoret vietiin sinne bussilla lenkkeilemään ulos, 

kun kaikilla oli "este" uimiselle. Pienemmät lapset menevät 

mielellään ja siitä on hyöty opetuksellisesti. Isojen 

kuskaaminen haaskausta, kun kaikki on siinä iässä noloa, 

eikä kukaan halua mennä uimaan. Vastaavat muutkin 

epäkohdat voisi neuvotella viisaammaksi ja 

taloudellisemmaksi vaikka ne miten kuuluisi 

opetussuunnitelmaan.  

Varhaiskasvatus sekä vammaistukipalvelut.

Panostaa Huomioida kunkin ryhmän erityistarpeet.

Vanhusten hoivatyö, yrittäjien houkutteleminen Parkanoon 

(elinkeino elämän kasvu). Vaikea kysymys.

Rokotetaan työssäkäyvää väestöä ensisijaisesti, jos pakko 

on. Nuorten hyvinvointi ensisijalle, panostusta 

vanhustyöhön.

Rahaa vieviä projekteja hillittävä, keskittyminen kaupungin 

kasvuun

Mitään lapsiin,nuoriin ja vanhuksiin kohdistuvia ei saa 

leikata. Päinvastoin perusopetus tarvitsee lisää 

määrärahoja, avustajiin ym.

Väestötappio. Verotulot Kyselemällä enemmän kuntalaisilta tarpeista ja 

painopisteistä

Henkilöstön määrä Lapsilta ja nuorilta ei leikata Koko kaupungin henkilöstön yt ja sopeutua neuvottelut. 

Teknisen puolen toimintoja on ulkoistettava, lähinnä katujen 

kunnossapito ja rakentaminen.

Henkilöstörakenteen tarkastelu. Onko tarpeellista pitää 

päällikkötason ihmisiä niin paljon. Työntekijät mukaan 

päätöksentekoon, ideointiin.

Koulutus on tulevaisuutta. Tiet on pidettävä liikkumisen 

kannalta kunnossa

Tasapuolisuus.

Johtajien palkat Lapset tärkein Jätetään lapset ja vanhukset säästöjen ulkopuolelle

Sopimusasiat!! Tutkitaan tulevat tehtävät päätökset 

etukäteen hyvin kerrannaisvaikutuksineen ettei tehdä 

tyhmiä päätöksiä joista seuraukset ovat jopa 

moninkertaiset. Esim. aiemmat sopimukset Pihlajalinnan ja 

Kihniön kanssa ja nykyisistä joihin voi vielä vaikuttaa on 

sopimus Monetran kanssa. Se on julkaistava kuntalaisille. 

Piti tuoda säästöjä mutta maksaa puoli miljoonaa 

vuodessa. Saadaanko tästä yksistään satojen tuhansien 

säästö?

Tehottomuus, turhat kunnostus hankkeet Lapset edellä, ilman lapsia, ei tulevaisuutta.

Turhat päällystystyöt ja parannustyöt pois

Kaupungin johtamista on tehostettava, jotta työntekijöistä 

saadaan palkkaa vastaava panos irti

Työyksiköiden ja niiden johdon tulisi osata hahmottaa 

yksikkönsä ensisijaiset resurssitarpeet ja karsia turhat pois. 

Haaste on nyt löytää sopetustoimet ja mitä mahdollisuuksia 

on tulopuolella. Organisaatiota pitäisi pystyä 

tarkastelemaan kriittisesti. Mitkä ovat elinvoiman kannalta 

tärkeimpiä tehtäviä? Organisaatio pitää selvittää saisiko 

sieltä säästöjä? Onko mahdollista että on päällekkäisiä 

työtehtäviä ja tekeekö jokin yksikkö sellaisia töitä mitä 2020-

luvulla ei enää tarvita. Enemmän työreurssia suorittavalle 

puolelle ns. kymppimiehiä kunta kaipaa ei enää pelkkiä 

toimistossa istuvia johtajia tai päälliköitä.

Kaikilta leikataan jotain, jos pitää jotain laikata, 

lukuunottamatta lapsilta ja nuorilta

Organisaatio uudistuksella voisi saada merkittäviä 

säästöjä. Onko eri yksiköissä oikea määrä väkeä töissä, 

niin suorittavalla kuin johdon tasolla.

Kasvavat kustannukset. Hallinnon ja turhien palkkioiden 

paisuminen.

Ei rikkaiden hyysäämistä ja heidän yritysten suosimista 

kaupungin hankinnoissa.



Parkanossa on merkittävän suuret kokouspalkkiot, niitä 

voisi laskea. Tarvitseeko perusopetuksen oppilaat sekä 

cromet että kirjat? Lapset eivät edes jaksa kantaa kaikkea

Erityisesti varhaiskasvatus on laitettava sellaiseen kuntoon, 

ettei lasten tarvitse olla homeiseksi useasti todetussa 

rakennuksessa. Sitä vanhempien palveluista voi säästää 

kaikilta jostakin. Perusopetuksen jakotunteja vähemmäksi, 

jäähallin tukivuorot pois, kirjaston aukioloaikojen 

säätäminen jne

Lapset ja nuoret pitää ottaa huomioon. Heiltä ei saa 

leikata,eikä myöskään lapsiperheiltä. Hallitus laittaa jo 

lapsiperheet todelliseen ahdinkoon ja nälkään leikkaamalla 

ja viemällä vähätkin varat! Moni näkee jo nälkää ja kärsii 

vakavista perussairauksista ilman tarpeellista ja terveellistä 

ruokaa

Panostakaa lapsiin ja lapsiperheisiin. Kaikki turha ja 

rarpeeton toiminta voidaan jättää pois

Ehdoton ykkönen uusi päiväkoti/esikoulu ja tilojen ahtaus 

kaarnassa. Siitä tulee taloudellista taakkaa. Kaupungin 

työntekijöiden työnteon tehostamista ja virkojen 

vähentämistä.

Että ei aleta säästämään hyväksi havaituista asioista eri 

ryhmien kanssa. Toki kaikkia ei pysty miellyttään mutta 

lapset nuoret ja vanhukset sekä sairaat tulee 

ensimmäisenä. Työttömien palveluista saa leikata ja 

ohjaamalla töihin.

Uutta päiväkoti asiaa ja esikoulua ajatellen eikö olisi 

järkevää rakentaa lisäsiipi Kaarnaan liikuntahallin 

kulkuoven olevalle sisäpihalle. Kaksi kerrosta selkeää 

luokkatilaa ilman mitää hienouksia. Samalla tilaa enemmän 

muillekkin luokille. Ettei käy niin että tehdää päiväkoti 

toisaalle ja kymmenen vuoden päästä sille ei ole enää 

käyttöä. Tossa pihapiirissä moiselle lisäsiivelle olisi 

varmasti enemmän hyötyä.

Miten toteuttaa laadukasta sivistyksen palvelua, 

haastavassa taloustilanteessa, jotta lapsiperheet pysyisivät 

Parkanossa.

Mikäli lapsiperheitä ei tueta, lähtee täältä juuri se väki, joka 

tulevaisuudessa ja jo nyt rakentaa Parkanoa. 

Miten saamme Parkanon innostavaksi kaupungiksi muuttaa 

ja asua. Tarvitsemme veronmaksajia ja kuluttajia, jotta 

täällä säilyy työt sekä vireys. Pysäyttävän Parkanon pitää 

olla todellakin pysäyttävä, mitä Parkano tarjoaa, mitä 

muualla ei ole?

Mikä on tärkeää, ja mikä kantaa tulevaisuuteen?

Väestön ikäjakauma, asukaskato Elinkeinoelämän edistämistä tulisi lisätä Nuoret aikuiset ja lapsiperheet ovat kaupungin tulevaisuus. 

Tänne kaivattaisiin enemmän kyseisen ikäryhmän 

asukkaita ja nyt yläaste-lukioikäiset tulisi houkutella 

jäämään tai ainakin joskus palaamaan asumaan tänne.

Parkanon tulisi sopeuttamistoimissa ottaa alle 30 

vuotiaiden tarpeet ja elämäntilanne huomioon.

Myös uusia yrityksiä pitäisi houkutella paikkakunnalle jolloin 

kertyisi verotuloja ja tulisi työpaikkoja. Elinkeinoelämää tulisi 

edistää reippaasti ja luoda parkanolle yritys/yrittäjä 

myönteinen imago ja ilmapiiri.

Kone- ja metallialan yrityksiä on kyllä, mutta sellaista 

huipputeknologiaa tai muuta tuotantoa melko suppeasti. Ja 

mahtaako täältä löytyä korkeakoulutetuille ihmisille oman 

alan töitä

Myös jonkinsortin oppilaitoksen tuleminen tai olemassaolo 

ei olisi ollenkaan pahasta.

Parkano on hyvällä sijainnilla Pori-Seinäjoki-Tampere.

Väestön ikääntyminen > Huoltosuhteen muuttuminen Ne maksaa joilla on varaa siihen

Väestön ikääntyminen demofrafinen kehitys vääristää 

työssäkäyvien ja eläkeläisten suhdetta. Parkanon 

liikkumara on pieni maakuntauudistuksen myötä. 

Taloudelliseksi haasteeksi voi erityisesti mainita 

tilaratkaisut.

Sivistystoiminta on kaupungin olennaisin tehtävä jatkossa. Parkanon kaupungin taloudesta maakuntauudistus leikkasi 

noin puolet pois, mutta esimerkiksi luottamus henkilö 

rakenne pysyi jotakuinkin samassa laajuudessa. On 

tarkasteltava myös valtuutettujen määriä ja lautakuntien 

määrää.

Mihinkään tiettyyn väestöryhmään leikkauksia ei voida 

kohdentaa. Lapsissa ja nuorissa on tulevaisuus, heistä ei 

voi säästää.

Hyvinvoinnin tukeminen säästää kustannuksia Eniten.



Arvokeskustelu. Mikä on tärkeää? Mikä on taso, jolla 

palveluita ylläpidetään? Kun lakisääteisistä palveluista 

karsitaan, niin se on lainvastaista ja lyhytnäköistä 

talouspolitiikkaa.

Jos täällä ei ole yrityksiä, eikä ihmisiä ohjata töihin omalle 

paikkakunnalle, niin täällä ei tarvita palveluitakaan. 

Perusopetuksessa vaikutettaan suuresti tulevien 

asukkaiden ja työntekijöiden asioihin, joten kaikkien tulisi 

osata peruskoulun taidot. Ikävä kyllä meillä on liian paljon 

asukkaita, joilta puuttuu esimerkiksi kirjoitustaito tai luetun 

ymmärtäminen, jotta he pärjäisivät työelämässä. Jokainen 

tällainen tai muuten syrjäytynyt maksaa liikaa, joten 

perusopetuksesta on huolehdittava.

Eniten tarvittavat palvelut tulee löytyä läheltä. Harvemmin 

tarvittavat palvelut voivat löytyä kauempaa. Ikäihmisten, 

lasten ja autottomien palveluiden tulisi löytyä läheltä, jotta 

niiden käyttö on vaivatonta. Mikäli autottomuutta ei voida 

huomioida, niin säännöllinen joukkoliikenne 

rautatieasemalle tulee järjestää.

Yhteistyöllä saamme enemmän aikaan. Yhteistyön 

lisääminen työllisyyspalveluissa esim. etsivän nuorisotyön 

ja Starttipajan kanssa tulee lisätä vielä. Niitä voidaan lisätä 

esim. 1 x kk yhteisillä kokouksilla, jotta osataan toimia 

samaan suuntaan. Samalla voidaan pohtia, kuinka 

työllistymisen polkua tehdään enemmän yhdessä. 

Asiointipisteen kanssa yhteistyötä voidaan myös lisätä ja 

piste tulisi siirtää kaupungintalolle, jossa olisi myös 

asiakkaiden käytössä olevia tietokoneita, joiden käytössä 

asiointipisteen neuvoja auttaa. Palveluista yhä suurempi 

osa siirtyy digitaalisiksi, joten yleisiä, yhteisiä 

tietokonepisteitä tulee olla. Yhteistyö Kehitys-Parkin kanssa 

on haasteellista, koska kyseessä on yhtiö. Uusi laki 

edellyttää merkittävän osan palveluiden tuottamista 

kaupungin organisaatiossa, jotta tarvittavat tiedot saadaan 

työllisyyspalvelun käyttöön. Nyt asia ei onnistu ja tehdään 

osittain päällekkäistä työtä. Tämä pitäisi minimoida. 

Työnhakijan ja avoimien työ kohtaamisia pitää lisätä. 

Keinoja on monia, mutta asiaa haittaa resurssipula, koska 

pääosa lakisääteisistä asioista yritetään saada tehtyä, joten 

eo. ei jää aikaa.

Pysäyttää muuttotappio. Uusien yritysten tuominen 

kuntaan, työpaikkoja lisää.

Pienituloisien / työttömien palveluista ei pitäisi leikata. 

Sopeuttaminen usealle vuodelle joustavasti, kohteita 

vaihdellen. Jolloin lähes kaikki osallistuisi talkoisiin.

Parkanoon pitäisi saada uusi monitoimiliikunta halli, jossa 

myös Uimahalli. Sille on todella tarvetta, ajatellen asukas 

viihtyvyyttä, terveyshyötyjä yms..

Nuorissa on tulevaisuus!

Ehdotan erorahaa henkilöille, jotka haluavat jäädä pois 

kaupungin palveluksesta.

Ylimääräisten kekkereiden pitäminen. Lapsilta, nuorilta ja vanhuksilta ei leikata. Toivon, että otatte järjen käteen ja mietitte tulevaisuutta.

Älkää sössikö.

Puitteet kouluissa tulee olla sellaiset, että opetus on 

mahdollista suorittaa tehokkaasti, työolosuhteiden osalta 

kunnossa ja stressittä - työolosuhteet, välineet, materiaalit 

kunnossa ( riittävyys, toimivuus). Jos rahaa olisi hiukan 

enemmän, voisimme lisätä kirjoja ( koska  homekoulun 

aikaisia ei ole voitu tuoda uuteen kouluun), tusseja, kyniä, 

paperia, mielekkäämpiä projekteja, niin että materiaalit 

riittävät vuoden loppuun kituuttamatta.

Tasa-arvoisesti: nyt työssäkäyvät, tulevat työssäkävijät ja jo 

eläköityneet - kaikkien tarpeet tulee taata ja mahdollistaa 

mielekäs elämä.

Byrokratian ja tehtävien selkeä jako - ei ilmaa välissä, 

epäselvyyksiä tehtävissä tai päällekkäisiä tehtäviä. 

Viivytykset maksavat ja aika on kallista. Selkeät 

toimintaperiaatteet ja kuka tekee mitäkin.

Mistä raha tulee ja mihinkä se menee. Nuorilta ja vanhoilta ei saa leikata. Kaikki turhanpäivänen rahan käyttö virkamiesten ja 

valtuutettujen hommissa minimiin. Kaupungin piikkiin ei 

juhlita eikä pidetä turhia tapahtumia.

tilaratkaisut lapsiperheiden ja ikäihmisien palveluita ei voisi paljoa 

vähentää

ostopalvelujen tarkka seuranta. Niiden osuus kasvanut 

reilusti.



Rakennusvalvonnasta toinen virkailija pois Lapsiin ja nuorisoon tulisi panostaa. Maahanmuuttajien 

kotoutuminen sujuvaksi, heidän työelämään siirtyminen 

pitäisi saada nopeaksi. Vanhuksille tulisi suunnata palveluja 

pienellä korvauksella, vaikka työllistämistukea saavien 

henkilöiden avulla.

Yhditämällä kaupungin virjailijoiden töitä, voidaan 

henkilömenoissa säästää. Johtajia ja päälliköitä on 

liikaa.Kaupungin lautakuntien, hallituksen ja valtuuston 

kokous palkkioiden pienentäminen tuo säästöä, toiki niistä 

voisi vaikka vähäksi aikaa luopua kokonaan. 

Matkakustannuksia voisi tarkkailla ja matkat tehdä 

kaupungin omistamalla autolla. Kaupungin kokoukset ja 

muut koulutukset omalla paikkakunnalla. Ei tule 

päivärahakustannuksia ym.Kaupungin viranhaltijoiden ja 

lautakuntien tulisi päätöksissään ottaa huomioon myös 

tavalliset palkansaajat, tekemällä päätöksiä vain isojen 

yrittäjien tarpeiden mukaan, aiheutetaan muuttotappioita 

pois paikkakunnalta. Lain mukaiset päätökset.Kukaan ei 

parkanossa uskalla tehdä epäkohdista julkisia, näin joutuu 

vain mustallelistalle.Avoimuus asioissa pitäisi olla itsestään 

selvää.Tämä lisäisi muuttoliikettä Parkanoon, toisi 

positiivista kuvaa kaupungista ja näiden myötä lisää 

veromarkkoja.

Infran, teiden ja katujen yms. ylläpitäminen. Nuorten 

harrastustoiminnan ylläpitäminen ja kehittäminen 

(hyvinvoinnin).

Luottamusmiestoiminta on uusimpien suunniteltujen 

supistamistoimien jälkeenkin jäämässä liian suureksi 

kunnan kokook nähden. Hallintokin pitäisi sopeuttaa soten 

siirron jälkeen pienemmäksi.

Nuoret tarvitsevat erityishuomiota. Koko väestön 

viihtyvyydestä tulee huolehtia. Positiivisen imagon 

ylläpitäminen on tärkeää. Soten myötä kunnan vastuiden 

väheneminen tulee huomioida.

Liian suuri luottamusmiesorganisaatio työllistää liikaa 

henkilökuntaa ja aiheuttaa kustannuksia.

En missään nimessä haluaisi nähdä leikkauksia 

kohdistettavan lasten ja nuorten palveluihin. 

Varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa säästämällä 

kulut kasvavat merkittävästi elämänkaaren seuraavissa 

vaiheissa. En myöskään suosittele leikkauksia 

infrastruktuurin tai muiden ns. peruspalveluiden osalta, 

vaan näkisin säästötoimien ensisijaisesti kohdistuvan 

palveluihin, jotka eivät ole välttämättömiä. Lisäksi 

tarkastelisin kriittisesti päällekkäisyyksiä kaiken 

kulttuuritoiminnan ja vapaan sivistystyön osalta.

Heikoimmassa asemassa olevien tarpeet tulisi turvata 

kaikissa tilanteissa, ja erityisesti lasten ja nuorten kohdalla 

pohtia leikkausten vaikutuksia tulevaisuudessa.

Toivoisin kaikkien ratkaisujen vaikutusten arviointia 

pidemmällä aikavälillä. Säästäminen tai leikkaaminen tässä 

hetkessä voi joissain tapauksissa lisätä merkittävästi kuluja 

tulevaisuudessa, kuten lasten ja nuorten kohdalla tai 

käyttöön soveltumattomien tilojen jatkuvalla huoltamisella 

tai korjaamisella.

Lapsiin ja nuoriin on syytä panostaa sekä sivistykseen 

ylipäänsä. Kirjastoltakaan ei ole varaa leikata yhtään, kuten 

ei myöskään koululta tai varhaiskasvatukselta. On ehkä 

priorisoitava esimerkiksi teiden kunnossapidon ja muun ei 

niin akuutin mielessä pitäen kunnes talous on paremmin 

tasapainossa. Mieluummin veroja nostamalla kuin 

kuitenkaan jo olemassa olevaa poistamalla.

tekeekö useampi tekijä työtä jonka voisi tehdä yksi, esim 

sihteerit? 

Muuttovirta, lapsiperheet, ilmainen vaka

ikäihmiset ja lapsiperheet ovat ahtaalla jo valmiiksi kalliin 

elämisen kanssa, hinnat nousevat, palkat ja eläkkeet eivät.

ilmainen varhaiskasvatus, tällä houkutella lisää perheitä 

muuttamaan parkanoon, tämä toiminut useassa 

kunnassa/kaupungissa



Valtionosuuksien väheneminen, verotuksen kiristäminen 

(nyt jo Parkanossa korkealla), kaupungin henkilöstömäärä 

sekä palkat ja korotukset, onko kustannustehokasta tehdä 

kaikki nykyiset tehtävät omana työnä vai voisiko joidenkin 

ulkoistamista tarkastella tai yhdistää muiden kuntien 

kanssa?

Liikunta- ja vapaa-ajan puoleen on viime vuosina 

panostettu paljon ja Parkanossa ne palvelut ovat 

erinomaisella tasolla. Tärkeä asia, mutta sitä voisi jättää 

tulevina vuosina vähemmälle huomiolle ja keskittyä 

enemmän olemassa olevien liikuntapaikkojen ylläpitoon. 

Sivistykseen (perusopetus, varhaiskasvatus ja esiopetus) 

ei tule koskea eikä leikata. Siellä voidaan miettiä, voidaanko 

asioita parantaa muilla keinoin ja saada aikaan positiivista 

tulosvaikutusta, mutta leikkaamisen tulisi olla viime sijaista. 

Elinkeinoelämän edistäminen tuo kaupungille verotuloja, 

yleensä aika nopeasti, kun kehitystä tapahtuu. Teknisellä 

toimella pyörii isot rahat ja siellä on syytä tarkastella 

prosesseja ja yleisiä käytäntöjä. Osaamisen kehittäminen 

hankinnoissa ja lisälaskutettavissa toimenpiteissä 

urakoiden lisäksi. Valitettavasti henkilöstön 

määrää/tehtävänkuvia/palkkatasoja on syytä tarkastella 

samaan aikaan, kun suunnitellaan palveluiden leikkauksia. 

Vaikka hyvää työtä tekevätkin, niin se kuuluu 

sopeuttamisprosessiin, jotta uskottavuuskin säilyy.

1. Lapset ja nuoret ovat tärkeimpiämme, heiltä kuuluu 

leikata viimeisenä.

2. Ikäihmisten palvelut säilytettävä hyvällä tasolla.

Kaupungin tulisi jakaa sopeuttamisvaateet osastoittain sekä 

omistamilleen ja rahoittamilleen yhtiöille. Jokaiselle 

toimialalle, osastolle ja yhtiölle voidaan jakaa talousarvion 

suhteessa säästötarpeet, joita kunkin 

toimialan/osaston/yhtiön henkilökunta voivat pohtia ja tuoda 

esitykset sopeuttamistyöryhmälle. Työntekijöiden 

osallistamista parhaimmillaan ja siellä se paras 

tietämys/tuntemus on. Kannustaa eri toimialoja miettimään, 

miten asiat voitaisiin tehdä kustannustehokkaammin ja mitä 

kehitettävää omassa toiminnassa voisi olla.

Lasten ja nuorten hyvinvointiin tulisi panostaa eikä 

ainakaan heidän palveluistaan leikata

Talouden raamien ja budjetoinnin pitävyys, seuranta 

paremmin reaaliajassa - työkalut kuntoon, vaikutusten 

arviointi sekä rönsyjen karsinta, sekä erilaisia lyhytaikaisia 

työnimikkeitä näkyy yllättävän paljon. Onko työnkuvat 

selvät ?

Valtionavustusosuudet ja verotulot ovat iso haaste, eivätkä 

lähitulevaisuudessa kasvusuuntaisia.

Kaupungilla on useita yhdyskuntarakenteen ja 

elinkeinotoiminnan kehittämishankkeita.Merkittäviä 

maahankintoja - onko realistista pohjaa kehitystyöllä, jossa 

ei ole jo selkeä kysyntä ja kehittäisohjelma selvitetty. Joitain 

pyörii vuodesta toiseen ilman tuloksia.

Kysymyksen asettelu ei ole toimiva. Kolme kohdan valinta 

on  melko suppea.  Kaikki muu paitsi erilainen 

varhaiskasvatuksen, opetustoiminnan ja kirjaston palveluita 

voidaan supistaa ja keskittyä vain olennaiseen 

nuorisotyössä,  työllisyys ja elinkeinotoiminnan 

edistämisessä. Erilaisia konsultointipalveluja ja 

taloushallinnontukipalveluita tulee tarkastella kriittisesti.  

Teknisen toimen rakennuslupa- ja ympäritönsuojelupalvelut 

tärkeitä. Muuta voi tarkastella kriittisesti.

Uusia liikenneväylien rakennus- tai päällystystöitä 

keskustan alueella ei tulisi tehdä. Päällysteiden uusinta vain 

tärkeimmissä keskustan kohteis

Talvikunnossapito tulee säilyä kaikilla alueillassa.

Vuokraustoimintaa tulee tarkastella Luovuttava

Kaupungin omien tilojen vuokrahinnat kaikille perusteiltaan 

samankaltaiset ja selkeästi esitetty. Vuokrahinnat voivat 

kohdistua 

* yritykset

* yhteisöt

* yhdistykset

* julkisiin palveluihin

Kullakin ryhmällä kohdekohtaiset vuokrat samoilla 

perusteilla.

Vapaa-aika ja kultturipalvelut toimivat niukoilla resursseilla. 

Pienistä kulukohdista säästäminen ei tuo tulosta, mutta 

jokaisen sektorin tulee tarkastella toimintaa ja tuottaako se 

Koulutus eli lasten ja nuorten varhaiskasvatuksen ja 

opetuksen sekä laajasti väestöä palvelevan kirjaston 

resurssit tulee taata. Kaarinassa on haasteita, jotka 

ratkaistava ettei pahoinvointi kasva. 

Vapaasivitystyö on tärkeä kaiken ikäisille. Se tarjoaa laajan 

paletin harrastusmahdollisuuksia liikunnasta ja kulttuurista 

alkaen matalalla kynnyksellä, mikä on hyvinvoinnin perusta.

Parkanon Tuuli Oy:n rahoittaminen ,jos parkano toteuttaa 

tuulivoimalapuiston Takakangas Pihlajaharjualueelle  

menettää se valtionosuuden ja paljon veronmaksajia 

Parkanosta ja tulevaisuudessa valtio jakaa 

tuulivoimalatuotot tasaisesti koko Suomessa . Hanke 

toteuessaan vetää talouden konkurssiin sekä Kaarnan 

tulevat lainan lyhennykset

Johtoporrasta karsittava ja heidän palkkatasoaan Lapset, nuoriso ja vanhukset Paljonko kaupunki on sijoittanut rahaa ja aikaa 

tuulivoimalapuistoihin

Päästävä plussalle talouden hoidossa. Lapsilta ja vanhuksilta leikkaaminen kielletty. Ei eläkeikäisiä kuntalaisia ehdolle kunnallisvaaleihin.



Ylimääräisistä raharei'istä luopuminen ensin. Vapaa-aikatoimesta 2-3 htv:n vähennys, teknisen johdosta 

2-3 esimiestä/päällikköä, hallinnosta 2 htv, teknisellä 

omasta konekalustosta luopuminen ja 1 htv pois, Kehitys-

Parkin lopettaminen ja ulosvuokrattujen tilojen vuokrien 

asettaminen samalle tasolle kuin sote-vuokrat. Näillä 

toimilla yksin säästö n. 600-700k nopeasti. Myös 

koulukuljetuksissan on jopa 100k säästöpotentiaali.

Lakisääteisistä palveluista tärkeimmät ovat lapset ja nuoret, 

eli koulu ja päivähoito.

Lukion muuttaminen tavalliseksi vähentäisi kuluja n. 100k.

En tiedä Lähinnä mietin, että kaikki läppärit sun muut hilavitkuttimet 

hiiteen. Veroja ei ainakaan ole varaa nostaa.

Henkilöstön työn kuvat.

Lastenhoidon tila ongelmat.

Yleishallinnon leikkaaminen, järkeistäminen ja 

vähentäminen. Pienemmillä hlöresursseilla tullaan kyllä 

toimeen.Ensi sijassa leikkaukset yleishallintoon

Kaupungin hyväveliverkostojen kallispalkkaiset virat 

lakkautetaan

Asukasluvun ja veronmaksajien väheneminen.

Sosiaalipuoli samat säännöt kaikille

Investointi lapsiin ja nuoriin on pitkän tähtäimen kannattava 

säästö; Parkanossa on tällä hetkellä muut puitteet 

kunnossa!

Järki säästöissä ja leikkauksissa; ei leikata köyhiltä eikä 

heikommassa asemassa olevilta; tai sitten suhteutetaan 

leikkaukset tulojen mukaan.

Parkanon kaupungin omistamat ja hallinnoimat kiinteistöt 

sekä katualueet.

Leikkauksia ei tulisi kohdistaa lapsiin eikä nuoriin, jotka ovat 

yhteiskunnan tulevaisuus.

Olisi hyvä käydä läpi Parkanon kaupungin 

vuokrakiinteistöjen veden laskutus. Tasauslasku tulisi 

lähettää todellisen kulutuksen mukaan ja kiinteä 

kuukausittain vedestä perittävä lasku päivittää todellisen 

asukasmäärän mukaan. Kuukausittain vedestä 

maksettavaa summaa täytyy tarvittaessa nostaa/laskea, jos 

tasauslaskut poikkeavat siitä merkittävästi.

Vuokramenot, kiinteistömenot Lapset, nuoret ja vähätuloiset eivät saa joutua kärsimään 

supistustoimista.

Turhia kustannuksia aiheuttavia tilaisuuksia ei järjestetä, 

vain välttämättömät hankinnat sallittaisiin, kiinnitettävä 

niihin toimintoihin enemmän huomiota, joista syntyy paljon 

menoja/pyrittävä kääntämään tilanne esim. uusilla 

toimintatavoilla, ylityökielto/tai mahd ylityöt pidettävä 

vapaina, matka ym kuluja vähennettävä, kokoukset 

tehokkaimiksi/turhat puheet pois/tarjoilut minimiin, 

palveluita tehostamalla, henkilöstöä palkkattaessa otettava 

valinnoissa huomioon enemmän nuoret aikuiset.

Sivistystoimi Lapsissa on tulevaisuus ja koulu opettaa heitä lukemaan, 

laskemaan ja sosiaalisiksi.  Varhaiskasvatus on tärkeää 

jotta vanhemmilla on mahdollisuus käydä töissä. Lapsella 

on oikeus hyvään hoitoon ja huolenpitoon myös.

Lapset, nuoret ja vanhukset  eivät saa kärsiä. Turhia päällekkäisyyksiä tulisi karsia. Miettiä voisi myös 

kaupungin palveluksien ulkoistamista, onko turhan kallista 

ja voisiko ulkoistamisia lopettaa. Ja teettää työt omalla 

henkilökunnalla.

Miten saada työllisyyttä yksityiselle sektorille ja 

veronmaksajia lisää

Lukion voisi lopettaa kokonaan jos ei ole ammatillistakaan 

koulutusta tarjota. Keskittyä olennaiseen alueella johon 

rahkeet riittää

Kirjasto, lastenhoito ja ala-aste tärkeimmät Myykää kaupungin omaisuus (kiinteistöt) pois jos eivät ole 

nyt tai tulevaisuudessa kaupungin kaavoittamalla alueella.

Työttömyys sotepalvelut Vähävaraiset, ensisijaisesti lapsiperheet ja työttömät

Kauound´guín pidätysvoiman lapsiperheiden pysyminen 

Parkanossa

Päiväkotitilanne ohjaa väkeä muualla

Parkanon kasvua tuettava. Tarvitaan uimahalli, joka 

palvelee kaikki parkanolaisia. Hyväkuntoiset kansalaiset 

osallistuvat! Bussiyhteydet asemalle pysähtyviin 

juniin...tarvitaan mahdollisuuksia asua täällä ja käydä 

muualla sujuvasti.

Varsinkin köyhät ja vanhukset ei saa kärsiä

TEKNISELTÄ PUOLELLA LIIKAA TYÖNJOHTAJIA EI MITENKÄÄN TYÖNJOHTO IRTISANOTTAVA

TALOUDEN TASAPAINO EI AURATA KATUJA LIIAN HERKÄSTI....10 CM LUNTA 

PITÄÄ OLLA



Talouden seurannan parantaminen. Yksittäisen vuoden 

heikko tulos ei voi olla supistusten peruste lakisääteisissä 

tehtävissä. 

Vaikutusten arviointia pidemmällä aikavälillä.

Verotulojen kehitykseen.  Ilman uutta työllisyyteen ja 

tuottavuutedn vaikuttavaa yritystoimintaa eiväg tulot kasva.

Valtionavustuksien kasvu ei ole realistista nykyisessä 

taloustilanteessa..

Rönsyjen karsinta. Uusien väylin perustaminen ja 

päällystyöt

Varhaiskasvatus ja koulutuspalvelut tärkeitä lapsiperheille.

Vapaasivistyö kansalaisopiston matalan kynyksen 

harrastus mahdollisuudet tärkeitä aikuisille ja ikääntyville.

Selkeät tavoitteet. Selkeä päätöksen teko.

Pysyä siinä linjassa mitä päätetään.. 

Paremmin selvittää ennalta tulevia vuosia.

Kohdassa 6 voidaan säästö toimia jakaa ja toimintoja 

tiivistää

Lapset ja nuoret ei kohdisteta säästöjä

Miljoonan säästö on vajaa 6% kaikista menoista, sen kun 

jakaa tasaisesti kaikkille osa-alueille. Näin on tasapuolista,

Yhdestä paikasta ei voi miljoonaa ottaa mutta pienistä 

puroista se kyllä syntyy, eikä vähätellä pientäkään säästöä.

Verotulojen kertymän kasvattaminen.

Kulurakenteen hallinta ja hillitseminen.

Perusopetus on iso kustannuserä ja tehokkaalla 

tarkastelulla toimien tiivistäminen on varmasti mahdollista . 

Esim. perusopetuksen eritasoisten opiskelijoiden opetuksen 

keskittäminen voisi olla edullisempaa kuin jokaiselle 

luokalle avustajien palkkaaminen.

Työllisyystoimen tehokkaalla ja osaavalla toiminnalla 

saadaan mahdollisimman paljon parkanolaisia työllistettyä  -

> verotulot. Pitkäaikaistyöttömien työllistäminen ->  maksut 

vähenevät verotulot nousevat.

Heikoimmassa asemassa olevien; kuten lapsiperheet ja 

vanhukset kustannusrakenne ja palvelut eivät saisi heiketä 

merkittävästi.

Maksulliset tapahtumat ja toimet kohdistettava 

työssäkäyvään ikäryhmään.

Parkanon kiinnostavuus muuttajan ja pitovoiman 

näkökulmasta tulisi säilyttää.

Haja-asutusalueen yksityisten tontteja ei markkinoida 

mitenkään. Haja-asuinalueiden kiinteistöt ovat kysyttyjä ja 

samoin tontit. Tähän tulisi luoda vaikka verkkoon 

mahdollisuus ilmoittaa myytävät tontit ja kiinteistöt 

(verotulot). 

Pelkkä kulurakenteiden leikkaaminen ei ole 

kokonaisratkaisu, on vahvasti haettava myös lisää tuloja; 

asukkaat, työllistävät yritykset, työntekijöiden pitovoima, 

paluumuuttajat.

Elinkeino- ja teollisuustonttien saatavuus taattava ja 

markkinointi vahvaa. Nopea lupamenettely ja 

rakennustoimen toiminta. (nytkin hyvällä tasolla).

Vahva osaaminen työllisyyden hoitoon.

Henkilöstön tarve kokonaisvaltaiseen tarkasteluun, 

palkkakustannukset suuri kuluerä. Päällekkäisyyksien 

poistaminen, tavoitevastuut henkilöstölle seurannalla.

Vanheneva väestö, yritysten keskittyminen 

perusteollisuuteen ja kuljetuksiin, jolloin suuripalkkaisia 

palkansaajia on varsin vähän.

Työnjohtoa tulisi parantaa kaikilla kaupungin sektoreilla. 

Tyhjäkäyntiä ja heikkoa suorittamista esiintyy lähes joka 

suunnalla. Esimiehille selkeät tavoitteet ja esimiestyö 

kuntoon. Tavoitteet seurantaan ja tavoite- ja 

kehityskeskustelut esimiesten ja työntekijöiden välillä 

vähintään puolivuosittain. Huonoiksi todettavat esimiehet ja 

työntekijät vaihtoon - keinoja on.

Isossa kuvassa säästöt syntyvät henkilöstökustannuksista 

ja viittaan edelliseen vastaukseeni: työtehtävien 

tarpeellisuuden tiukka arviointi, työnjohto kuntoon, tavoitteet 

selkeiksi ja seurantaan sekä 

tuottamattomat/kykenemättömät työntekijät pois 

rasittamasta taloutta.

No ei ainakaan uutta päiväkotia pitäisi rakentaa, tyhjiä tiloja 

on ympäri kylää, esim ent. lukio.

Eikös vuonna 2006-07 ollut kaupungin talous myös 

huonossa jamassa ja silloin lomautettiin opettajia ja 

hoitohlökuntaa esim Rauhalassa ja talous saatiin kuntoon.

No ei tietenkään vanhuksilta, perusopetuksesta olevilta, 

työttömiltä eikä huonopalkkaisilta saa leikata.

Kaupungintalon joitain hyväpalkkaisia voisi lomauttaa 

joksikin aikaa ja yhdistää työntekijöiden välillä joitain töitä 

mitkä eivät niin kiireisiä tai tärkeitä..tai lopettaa jokin 

työnimike vallan..Uusia yrityksiä houkuteltava lisää 

Parkanoon esim Normal.



Minusta tärkeää olisi säästöjen löytämisen lisäksi tulojen 

kasvattaminen. Luoda uskoa siihen, että Parkano on hyvä 

paikka asua ja lunastaa imago Pysäyttävänä. Pysäyttää 

ihmiset tänne Tampereen tulevaan junailulähiöön. Saada 

verotulot kasvuun. Tämä vaatii: 

- isoja, laadukkaita vuokra-asuntoja, Parkanossahan 

rakennusalan osaajia riittää

- varhaiskasvatuksen tilakysymyksen välitöntä ratkaisua, 

uutta päiväkotia, metsäryhmiä, ryhmiksiä, 

perhepäivähoitajia

- Kaarnan tilaongelman välitöntä ratkaisua, esimerkiksi 

alkuopetuksen siirtämistä uuden päiväkodin tiloihin

Säästöjen puolelta, jokainen kaupungin työntekijä tulisi 

haastaa mukaan. Jokainen lasku ja tulo pitäisi pohtia 

tarkkaan. Onko meno varmasti tarpeellinen, voidaanko siitä 

karsia. Onko tulo linjassa muihin vastaaviin tuloihin. Kun 

viranhaltijoita on vaihtunut, tuntuu olevan välillä haastetta 

tietää, kuka on sopinut, milloin ja mitä ja millaisilla 

perusteilla esimerkiksi erilaisista vuokrista. 

Menoissa voitaisiin ensiksi lähteä karsimaan pieniä asioita 

ja katsoa, millainen summa niistä kertyy. Esimerkiksi perua 

paperisten lehtien tilaukset yksiköihin, koska kaikille on e-

press käytössä. Ohjelmistojen lisenssien tarkastelu, ovatko 

kaikki käytössä, voidaanko jostakin luopua, ovatko määrät 

oikeita. Erilaiset hankkeet ovat suuri tulo, mutta aina niistä 

tulee myös kaupungille menoja. Onko ihan jokaisessa 

hankkeessa pakko olla mukana. Paljon on myös pieniä 

menoja “joihin kaupunki on aina osallistunut”, mainoksia, 

Tärkeintä olisi taata lasten ja nuorten kattavat palvelut, 

varhaiskasvatus, perus- ja lukio-opetus, iltapäivähoito ja 

nuorisotyö. Heidän hyvinvointinsa on tulevaisuus. Samalla 

nämä takaavat myös vanhempien työssäkäynnin ja 

verotulojen tulon. 

Menot, jotka eivät kuulu näihin, voisivat olla ensimmäisenä 

leikkaustarkastelussa. Esimerkiksi aikuisille suunnatut 

kulttuuri- ja liikuntatapahtumat voisi pyrkiä järjestämään 

muiden toimijoiden kuin kaupungin kautta.

Nuorten ja lasten palvelut ja hyvinvointi tulee taata.

Koulutus ja liikenneväylät Säästöt tulisi tehdä kaikilta

Perus- ja lukio-opetuksen korkeat kustannukset - yli 7 milj 

euroa - vaikuttavat korkeilta. Samoin liikunta ja ulkoilu + 

nuorisotoiminta yli 670 000 euroa voisi ehkä vaatia 

tarkastelua. Kaikkeen tietenkin soisi varojen riittävän, mutta 

ilmeisesti näin ei ole. Pitäisi miettiä, mitkä ovat toiminnan 

ydintehtävät ja miten ne toteutetaan kustannustehokkaasti.

Minusta niihin palveluihin, jotka jo nyt toimivat tehokkaasti 

minimibudjetilla, ja joita kuntalaiset käyttävät aktiivisesti, ei 

pitäisi puuttua. Samoin kaikille välttämättömien vesi- ja 

jätehuollon toimita pitää turvata, vaikka kunnan budjetti olisi 

kireä.

Kunnan etu olisi, jos ikääntyvä väestönosa saataisiin 

"pysymään tolpillaan" niin pitkään kuin mahdollista. 

Kirjasto ja kansalaisopisto palvelevat kaikkia ikäryhmiä ja 

ovat tärkeitä sosiaalisten suhteisen luomisessa ja 

ylläpitämisessä ja  hyvän mielenterveyden säilyttämisessä.

Parempi keskittyminen ydintoimintojen 

kustannustehokkaaseen tuottamiseen. Joka toimialalla 

pitäisi selvittää, mitkä ovat ydintoiminnot ja miten ne 

tuotetaan. Ovatko kunkin toimintavuoden tehtävät ja 

tavoitteet vuoden alussa selvillä kaikilla työntekijöillä??

Ostopalvelut  Monetra on hyvä esimerkki laskuttaa yli 500 

000€

vuosittain lisätöistä.

 n.250 000 € kustantaa oma raha-ja taloustoimi

on nopea ja neuvoa antava toimi.

Lapsissa ja nuorissa on tulevaisuus, heistä on pidettävä 

hyvä huoli.

Perustarpeet huomioideen oikeudenmukaisesti. Jos on tarvetta vähentää henkilöstöä.

Keskijohdon irtisanomiset säästävät enemmän kuin 

suorittavan henkilöstön. Suorittavaa henkilöstöä on vähän.


